1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  25.12. 2015              с. Каптырево                                    №  31

  Об     утверждении     Порядка
организации  и  проведении
торгов  по  продаже  земельных
участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности
Каптыревского  сельсовета.

         В целях эффективности  управления  и  распоряжения земельными
участками,  справедливости,  публичности,  открытости  и  прозрачности
процедуры  предоставления  земельных  участков,  руководствуясь
Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом
от  21.07.1997  №  122-ФЗ  «О  государственной  регистрации  прав  на
недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним  и  признании  утратившими  силу
отдельных положений законодательных актов РФ», руководствуясь статьёй 22
Устава  Каптыревского  сельсовета,  Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                          РЕШИЛ:

1. Протест    прокурора     №     7-02-2015    от   26.10.2015  на Решение
Каптыревского сельского Совета депутатов от 31.08.2006 № 92 – Н «О
положении  о  порядке  проведения  торгов  по  продаже,  и  права  на
заключение  договоров  аренды  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной собственности Каптыревского сельсовета» удовлетворить.

2. Утвердить «Порядок организации  и проведения   торгов  по  продаже
     земельных  участков,  находящихся   в  муниципальной     собственности
     Каптыревского     сельсовета»     согласно    приложению  к  настоящему
     Решению.

3.  Решение Каптыревского сельского совета депутатов от 31.08.2006 №
92 – Н «О положении о порядке проведения торгов по продаже, и права на
заключение  договоров  аренды  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности  Каптыревского  сельсовета»  считать
утратившим силу.

2

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на
постоянную комиссию по   вопросам  бюджета, финансам,  экономике,
земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

5. Настоящее Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его
официального опубликования в местной газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                             О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                     О.Н. Горлов

	Об утверждении Порядка
	организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Каптыревского сельсовета.
	2. Утвердить «Порядок организации и проведения торгов по продаже
	земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Каптыревского сельсовета» согласно приложению к настоящему
	Решению.
	3. Решение Каптыревского сельского совета депутатов от 31.08.2006 №
	92 – Н «О положении о порядке проведения торгов по продаже, и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Каптыревского сельсовета» считать утратившим силу.